
Bestyrelsens beretning – 2026 

 

2025 har været et hektisk år for Mødrehjælpen i Herning. I begyndelsen af året stoppede Kristina efter at 

have været formand for foreningen fra begyndelsen.  

Berit tog over i en midlertidig periode, og i maj blev jeg valgt som ny formand på en ekstraordinær 

generalforsamling. Og på mange måder har det været som et år nul. For bestyrelsen har skullet finde nye 

måder at arbejde på og en ny type af ledelse.  

Der har været mange møder i bestyrelsesregi. Og vi har nogle gode og konstruktive samtaler om foreningen 

og vores formål. Fokus i 2025 – og formentligt også i 2026 – vil være på at få optimeret arbejdsgangene, 

uddelegeret opgaver og få godt styr på det administrative.  

Overleveringen fra den afgående bestyrelsesformand har været ikke eksisterende, så derfor har vi måttet 

stampe meget op af jorden på ny. Det gode ved det er, at nu ved vi, at tingene bliver gjort, og hvordan de 

bliver gjort. Men … vi havde gerne været bøvlet foruden for nu at være ærlig.  

Butikken er hjertet for vores arbejde. Og vi hører igen og igen, at det er vel nok en dejlig forretning, som 

slet ikke minder om genbrug. Det er rart at blive mødt med den anerkendelse. Omkring 48 frivillige sørger 

for, at butikken kan holde åben seks dage i ugen. Og i 2025 har butikken på trods af øget konkurrence fra 

private og kommercielle genbrugssalg formået at præstere over budget. TAK for indsatsen! 

Overskuddet fra butikken går jo direkte til aktiviteter for sårbare småbørnsfamilier i lokalområdet. Og der 

har været godt gang i aktivitetsdelen i 2025. Babycafeerne har kørt i faste rul hen over året med flot 

fremmøde. Fædrecafeen er også flot besøgt. Og de frivillige cafeværter er vidner til, at nye forældre vokser 

med opgaven, og at børn og forældre får et fællesskab med ligesindede. Det er en indsats, som uden tvivl 

gør en forskel, og som er et resultat af et godt samarbejde med sundhedsplejerskerne og Huset No 7.  

Samme gode samarbejde har vi med barselsgangen i Gødstrup, som er med til at sikre, at vores 

babystartpakker kommer ud og gør gavn de rette steder.  

Udover cafeaktiviteterne har der været oplevelsesture til både Haunstrup, teater og den gamle by – og alle 

tre ture har været velbesøgte. Og vi har med turene formået at give både børn og voksne nogle oplevelser 

de ellers ikke ville have haft mulighed for. I den forbindelse skylder vi en tak til organisationen 

Barndrømmen, som vi har arrangeret de to kulturelle oplevelser sammen med. Det er et givtigt og frugtbart 

samarbejde.  

Fra garn til barn går forrygende i Herning. Faktisk kan man godt sige, at vi har garn der både går til børn og 

voksne. For de rød-hvide bøllehatte er blevet en kæmpe succes. Salget af hattene, nissehuer og strikkede 

trøjer og så videre er en god indtægtskilde for foreningen. De gæve strikkere gør som alle øvrige frivillige en 

stor indsats og er med til at gøre en forskel. Og så er det jo ret fantastisk, at foreningen har formået at 

opbygge et fællesskab strikkerne imellem.  Den største udfordring med strik- og hækleindsatsen er, at vi 

konstant mangler garn. Så alle donationer er velkomne! 

Den rullende kagemand er populær. Og alle børn uanset etnicitet, religiøsitet og bopæl fortjener at få fejret 

deres fødselsdag. Derfor er den rullende kagemand en aktivitet, som giver så god mening. Det er også en 



aktivitet, som koster en del penge. Vi har udleveret mere end 80 fødselsdagsfester i 2025. Derfor har vi hen 

på året fjernet det gavekort, som kom med sammen med kagemand og boller. Simpelthen fordi vi i 

bestyrelsen blev bekymrede for økonomien. Nu kan vi dog indføre gaven igen. For Ege Fonden har valgt at 

give os 21.000 kroner til indkøb af gavekort. Men mere om det, når beslutningen har været igennem 

bestyrelsen.  

Intet af det vi foretager os i foreningen kunne ske uden frivillige. Vi er omkring 70 frivillige i foreningen. Alle 

er med til at gøre en stor indsats.  Samlet set har alle frivillige i 2025 leveret 12.445 timer – og her til skal 

lægges alle de timer, som strikkerne har strikketøj mellem hænderne. Så det er imponerende mange timer.  

TAK! 

Til gengæld er der blot 52 medlemmer i lokalforeningen. Det er medlemmer i foreningen som bestemmer – 

det er medlemmerne, som har stemmeret på generalforsamlingen og som kan stille op til bestyrelsen.  

Derfor vil jeg gerne opfordre alle jer frivillige, som er til stede i aften til at melde jer ind i foreningen. Og 

hjælpe os med at sprede ordet, så flere melder sig ind.  

Netop medlemstal, antal frivillige og hvor mange familier, vi hjælper er nogle af de nøgletal, som tages med 

i vurderingen, når vi bliver tildelt midler fra fonde med mere.  

Men alt i alt har 2025 været et rigtig godt år for Mødrehjælpen i Herning – og vi føler os i bestyrelsen trygge 

ved at tage hul på et nyt år med en ny overordnet strategi for organisationen.  

 

På bestyrelsens vegne, 

Monica Jørgensen 


